CHARCUTARIA

WINE & CHEESE

PRESUNTO/ Hams
60gr

PORCO PRETO (Espanha)
BISARO (Portugal)
PARMA (ltalia)

SERRANO (Portugal)

QUEIJOS/ Cheeses
60gr (*) >60gr

ILHA (Vaca)

NISA (Ovelha)

MEIO CURADO (Cabra)
CURADO (Cabra)
AZEITAO* (Ovelha)

ENCHIDOS/ Sausages
60gr

SALSICHAO (Espanha)
PAIO DO CACHAGO (Espanha)

TABUAS/ Mixed Board
120gr

TABUA DE 3 QUEIJOS / Cheese board
TABUA DE 3 PRESUNTOS / Ham board
TABUA MISTA N°1 (2 Enchidos + 1 Presunto)
TABUA MISTA N°2 (3 Queijos + 1 Presunto)

TABUA MISTA N°3 (3 Queijos + 1 Porco Preto)

IVA incluido a taxa em vigor/ VAT at legal rate

CHARCUTARIA

WINE § CHEESE

16,50 €
9,00 €
9,00 €
8,00 €

6,00 €
7,00 €
7,00 €
7,50 €
12,50 €

6,50 €
8,50 €

14,00 €
17,50 €

12,00 €
14,00 €
17,50 €



VELA LATINA - SINCE 1988

PARA PARTILHAR / TO SHARE

COUVERT- SUGESTAO DO CHEF / PAO E TOSTAS / MANTEIGA
CHEF'S SUGGESTION / BREAD & TOASTS / BUTTER

CROQUETES - SERVIDO COM MOSTARDA (3 UNIDADES)
BEEF CROQUETTE SERVED WITH MUSTARD (3 UNITS)

CAMAROES “AL AJILLO”
SHRIMPS “AL AJILLO”

BURRATA - TOMATE E ALCACHOFRAS GRELHADAS
BURRATA — TOMATO AND GRILLED ARTICHOKE

AMEIJOAS — A BULHAO PATO
CLAMS “BULHAO PATO” — CLASSIC PORTUGUESE STYLE

PRATOS PRINCIPAIS / MAIN COURSES
PREGO DO LOMBO
STEAK SANDWICH

SALADA CEASAR
CEASAR SALAD

BITOQUE - BIFE COM OVO A CAVALO E BATATAS FRITAS
STEAK WITH FRIED EGG AND FRENCH FRIES

BIFE DE ATUM - SASHIMI DE ATUM COM MOLHO DE SOJA,
BATATA DOCE E SALADA WAKAME

SASHIMI OF TUNA WITH SOY SAUCE, SWEET POTATO AND WAKAME SALAD

SOBREMESAS /| DESSERTS

PASTEL DE NATA
CUSTARD TART - LOCAL SPECIALTY

TACA DE 3 GELADOS (Selecgdo Gelados e Sorbets)
ICE CREAM (SELECTION OF 3 ICE CREAMS AND SORBETS)

GELADO PARFAIT- (Café, Grand Mamier ou Frutos Vermelhos)

PARFAIT ICE CREAM- COFFE, GRAND MARNIER LIQUOR OR RED
FRUITS

FAROFIAS

TIRAMISU COM PEDRO XIMENEZ
TIRAMISU WITH PEDRO XIMENEZ

IVA incluido a taxa em vigor/ VAT at legal rate

4,50 €

7,50 €

19,50 €

19,50 €

28,50 €

9,50 €

17,50 €

16,50 €

18,50 €

3,50 €

9,50 €

9,00 €

7,50 €
9,50 €



